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[Arbejdsministeren] 

lagt medlemslandene nye uforudsete admini- 
strative opgaver. Kommissionens udmeldinger 
har ofte været rettet mod de mest tilbageståen- 
de områder, de såkaldte mål l-områder, så det 
har været nødvendigt med efterfølgende kon- 
takter for at kunne tilgodese de særlige danske 
forhold. 

De administrative problemer er i øvrigt ble- 
vet påvirket af, at det er lykkedes os at forhand- 
le os frem til et støttebeløb, der er mere end 
dobbelt så stort som det, Kommissionen oprin- 
delig havde tiltænkt Danmark. 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg forstår ikke rigtig hr. arbejdsministerens 

sidste udtalelser her. For mig at se er der jo tale 
om, at det ikke har været et problem at få god- 
kendt de mange projekter, så for mig er dette at 
få godkendt et projekt noget med, at det skal 
kigges efter i sømmene og endevendes og drejes 
osv., osv., og på et eller andet tidspunkt skriver 
man så et godkendelsespapir. Det er jo også 
sket i en lang række tilfælde. Her kan jeg nok få 
øje på problemer, hvis man fra EF's side æn- 
drer procedurer osv., men jeg har meget svært 
ved at få øje på, at der i det øjeblik, godkendel- 
sen er givet, er ret meget andet at gøre end, når 
pengene skal falde, så at skrive en check. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Generelt mener jeg, at jeg kan henvise til mi- 

ne tidligere besvarelser med hensyn til hr. Dyr- 
lunds nyformulerede spørgsmål. Jeg gav udtryk 
for, at man kan anskue det på den måde, at vi i 
en bestemt fase havde været for optimistiske i 
Arbejdsministeriet med hensyn til vor vurde- 
ring af, på hvilket tidspunkt vi kunne forvente 
at modtage midlerne fra EF. Men bortset herfra 
vil jeg fastholde, at der har været arbejdet godt 
og præcist med de mange problemer, der har 
været tale om. 

Nyrup Rasmussen (S): 
Jeg er ofte imponeret over arbejdsministe- 

rens ordvalg, når en bestemt situation skal be- 
skrives. Og når ministeren svarer så klart nej til, 
hvorvidt der ligger politiske overvejelser bag 
den manglende udbetaling, så er der god grund 
til at sige, at nu er der i hvert fald behov for po- 
litiske overvejelser over, hvordan man mere 
konsekvent får styr på forholdet til EF og for- 
holdet til amterne. 

Ministeren har i den lange række af spørgs- 
mål oplyst, at ministeren ikke ligger inde med 
en liste over ikkefærdigafsluttede projekter. 
Ministeren har oplyst, at der ikke er overblik 
over udbetalingsprofilen -  i hvert fald har mini- 
steren ikke oplysningerne med -  fra november 
sidste år til januar i år. Ministeren var i sit første 
svar inde på, at han ikke havde kendskab til de 
konkrete projekter, og i det tredje svar tror jeg 
det hed, at der har været tæt kontakt mellem 
ministeriet og de pågældende projekter. 

Jeg tror, arbejdsminister, at vi efter denne 
onsdagsspørgerunde har god brug for at følge 
sagen op i Folketingets Arbejdsmarkedsud- 
valg, og det vil vi naturligvis gøre. Men jeg be- 
der om, at ministeren nu virkelig gennemtæn- 
ker, hvordan kan vi få mere styr på procedurer- 
ne. Vi skulle jo nødigt have EF til at kritisere os 
for, at der går for lang tid, inden pengene udbe- 
tales. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Igen bliver jeg nødt til at henvise til mine be- 

svarelser tidligere i dag. Der har været tale om 
ganske mange svar, og jeg mener også præcise 
svar. Men jeg skal da erkende over for hr. Ny- 
rup Rasmussen -  og jeg tror ikke, at jeg røber 
nogen hemmelighed -  at jeg sidder ikke per- 
sonlig som sagsbehandler i det pågældende 
ressortkontor, og derfor kan hr. Nyrup Ras- 
mussen naturligvis ikke forvente, at jeg har alle 
bilag, alle oplysninger med, når jeg skal besva- 
re mundtlige spørgsmål her i folketingssalen en 
onsdag eftermiddag. 

Men de oplysninger, som vi ligger inde med, 
og som ikke måtte fremgå af mine svar her i 
dag, vil naturligvis, hvis det ønskes, tilgå Ar- 
bejdsmarkedsudvalget. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlige svar på spørgsmål stillet af følgende 
medlemmer af Folketinget: 

Poul Nielson: spm. nr. S 33 og 79 
Bente Juncker: spm. nr. S 47 
Jes Lunde: spm. nr. S 48 


